UBND TỈNH HÒA BÌNH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
———————
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————–––——————

	Số:       /QĐ-SGD&ĐT
	Hòa Bình, ngày    tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo
————––——————
GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH HOÀ BÌNH
Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
Căn cứ Chương trình hành động số 33-CTr/TU ngày 20/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 07/3/29025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình Thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ và Chương trình hành động số 33-CTr/TU ngày 20/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
Căn cứ Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số ngành Giáo dục ngành Giáo dục và Đào tạo gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo
1. Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách tạo môi trường pháp lý triển khai Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số  ngành Giáo dục và Đào tạo trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt.
2. Xây dựng các chương trình, kế hoạch, dự án thực hiện Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo trình UBND tỉnh phê duyệt và tổ chức thực hiện sau khi được phê duyệt.
3. Triển khai thực hiện nội dung Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 trong ngành Giáo dục và Đào tạo.
4. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chương trình, kế hoạch, dự án về Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo của các cơ quan, đơn vị.
5. Sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo.
6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của cơ quan quản lý cấp
trên.
Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện
hành của Nhà nước.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng, Chánh thanh tra, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo; các ông (bà) có tên tại điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
· Như Điều 3;
· Lưu: VT, VP (TTY.06).
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Điệp

DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

(Kèm theo Quyết định số

/QĐ-SGDĐT ngày

/3/2025 của Sở GD&ĐT)

————––——————
1. Trưởng Ban
Ông Nguyễn Ngọc Điệp, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
2. Phó Trưởng Ban:
- Ông Hoàng Mạnh Cường, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thường trực.
· Ông Nguyễn Đức Lương, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
· Ông Nguyễn Quang Minh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
4. Các Ủy viên
· Ông Trần Văn An - Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở GD&ĐT;
· Bà Ngô Thị Oanh - Chánh Văn phòng, Sở GD&ĐT;
· Ông Hoàng Ngọc Ánh - Trưởng phòng Giáo dục trung học, Sở GD&ĐT;
· Bà Nguyễn Thị Hồng Diễm - Trưởng phòng Giáo dục Mầm non và Giáo dục Tiểu học, Sở GD&ĐT;
· Ông Bùi Văn Phong - Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Sở GD&ĐT;
· Ông Nguyễn Văn Hiển - Chánh Thanh tra, Sở GD&ĐT;
· Ông Nguyễn Vinh Quang - Trưởng phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục thường xuyên, chuyên nghiệp, Sở GD&ĐT;
· Bà Nguyễn Thị Minh - Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, Sở GD&ĐT;
· Ông Trương Trung Yên - Phó Chánh Văn phòng, Sở GD&ĐT;
· Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;
· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.
5. Thư ký
· Ông Bùi Ngọc Lâm - Chuyên viên phòng Kế hoạch tài chính, Sở GDĐT;
· [bookmark: _GoBack]Ông Cao Duy Tú – Chuyên viên Văn phòng, Sở GD&ĐT;